ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2014 года

  № 20-3
Об основных итогах
первомайской акции профсоюзов
«Достойный труд – справедливая зарплата!»
в 2014 году
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об основных итогах первомайской акции профсоюзов «Достойный труд – справедливая заработная плата!» в 2014 году, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об основных итогах первомайской акции профсоюзов «Достойный труд – справедливая заработная плата!» в 2014 году принять к сведению (прилагается).

2. Отметить организованное проведение первомайских демонстраций, митингов, профсоюзных собраний межотраслевыми координационными советами организаций профсоюзов Мирнинского, Нюрбинского, Вилюйского, Олекминского, Усть-Алданского районов, а также наиболее активное участие профсоюзного актива и представителей молодежных советов рескомов профсоюзов работников народного образования, здравоохранения, культуры, связи, Ленского Баскомфлота, ЯРОО «Всероссийский Электропрофсоюз».
3. Руководителям членских организаций, председателям межотраслевых координационных советов организаций профсоюзов Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), основываясь на принципах социального партнерства:

3.1. проводить последовательную работу по реализации основных требований первомайской акции профсоюзов «Достойный труд – справедливая заработная плата!» в 2014 году;
3.2. провести подготовительную работу по проведению Всемирного дня действий «За достойный труд!» в октябре 2014 года.

4. Заместителю Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной, отделу социально-трудовых отношений Аппарата Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) подготовить предложения по срокам и формам участия Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в проведении коллективных действий в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2014 году.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                   Н.Н.Дегтярев